Nuevo
) ¥ ¢ Ledn
W% Unido

i farre ey s Tadne
Gobierno para Todos

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. LA-919048990-N5-2015

CONCEPTO DE LA SUBASTA: SUMINISTRO DE DESAYUNOS

ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES

En Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 10:00 (diez horas) del dia 19-diecinueve de agosto de 2015-dos mil
quince, encontrandose reunidos en las instalaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Estado de Nuevo Leon (DIF Nuevo Leon), sito en Av. Ignacio Morones Prieto No. 600 Oriente Col.
Independencia, Monterrey, Nuevo Leén, el Ing. Carlos Alberto Gonzalez Garza, Director de Administracion y
Finanzas de DIF Nuevo Leén, quien preside este Foro de Aclaraciones y de conformidad con lo establecido
en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leén, asi como a lo sefialado en las bases de la subasta de referencia, con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios de DIF Nuevo Ledn, cuyos nombres y
representacion aparecen al final de esta acta, se procede a dar respuesta por parte de la convocante a las
preguntas presentadas a través del Portal de Subastas Electronicas del Gobierno del Estado por parte de los
proveedores interesados:

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 718

El dia 18/08/2015 a las 10:00 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DI
ACLARACIONES de la Subasta Electrénica Inversa No. 718 y numero de CompraNet LA
919048990-N5-2015 via Internet estando registrados los siguientes participantes:

] Ced

Z

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leén.
Nombre: La Convocante

Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 19/08/2015 10:09:49 AM
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Proveedores

Nombre: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor 875
Hora de Registro: 18/08/2015 14:08:41 PM

Nombre: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor 1257
Hora de Registro: 19/08/2015 09:31:54 AM

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875)

Hora del comentario: 02:08 PM

Comentario: 1. P4gina 2, numeral 2 de las Bases y numeral 1I de la Convocatoria de la presente
Subasta. Mencionan que la Documentacion Legal y Administrativa

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875 )

Hora del comentario: 02:09 PM

Comentario: debe ser presentada al momento del Registro previo al inicio del Acto de Presentacion
y Apertura de Propuestas, se entiende Técnicas.

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875)

Hora del comentario: 02:09 PM

Comentario: ;Cémo se llevara esto a cabo si debemos estar previo a ese evento en la Presentacion
de Muestras? Favor de aclarar los tiempos precisos para cada evento.

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875)

Hora del comentario: 02:10 PM

Comentario: 2. Pagina 6, numeral 4, B, inciso 3 - b. Solicitan que anexo al sobre que contenga su
Propuesta Técnica, se incluya el recibo de muestras expedido por la Direccion de Asistencia Social
del DIF Nuevo Leén y los originales de las Hojas de liberacion de

Hora del comentario: 02:10 PM
Comentario: los productos del lote entregado en muestra. Entendemos que estos documentos se
presentaran fuera del sobre de la Propuesta Técnica. ¢Es correcto?

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875) @)

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875)
Hora del comentario: 02:11 PM
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Comentario: Pagina 6, numeral 4, B, inciso 3 — b. Debido a que la mayoria de los productos
licitados no existen en presentacion comercial, entendemos que las muestras que presentemos seran
en empaque transparente con etiqueta adherida indicando de que producto

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875)

Hora del comentario: 02:11 PM

Comentario: se trata, marca ofertada, nimero de lote, fecha de caducidad y el nombre del licitante.
¢ Es correcta nuestra apreciacion?

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875)

Hora del comentario: 02:12 PM

Comentario: 4. Pagina 9, numeral 6. En relacion a la calendarizacion de los eventos de la presente
Subasta y tomando en cuenta que la Presentacion de Muestras se llevara a cabo el dia 21 de agosto
de 8.30 horas a 10.30 horas y que la Presentacion y Apertura

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V.( Proveedor 875 )

Hora del comentario: 02:12 PM

Comentario: Técnica se llevara a cabo el mismo dia a las 10.45 horas. ;Qué sucedera si a las 10.45
horas atin no han sido recibidas las muestras de todos los participantes?

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875 )

Hora del comentario: 02:12 PM

Comentario: 5. Pagina 10, numeral 10. En relacién a la subasta. ;Nos podrian clarar si la subasta
electrénica serd por producto o por monto total de la oferta? Favor de aclarar.

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875)

Hora del comentario: 02:12 PM

Comentario: 6. Pregunta de orden general. Solicitamos a la convocante nos proporcione las
cantidades a entregar de cada producto por almacén en cada periodo de entrega. Favor de precisar.

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875)

Hora del comentario: 03:29 PM

Comentario: Nuestra empresa, La cosmopolitana, S.A. de C.V., manifiesta su interés de participar
en la presente Subasta Electronica Inversa Nacional No. LA-919048990-N5-2015 Suministro de
Desayunos Escolares.

_f"-\
Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875 ) \‘}
Hora del comentario: 03:29 PM
Comentario: Esto ante la imposibilidad de anexar un archivo de Escrito de Interés en el sistema en

el presente portal.
A
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Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875)

Hora del comentario: 04:53 PM

Comentario: 7. Entendemos que el precio a cotizar debe incluir el IEPS a tasa de8%, ya que todos
los productos, excepto la leche, causan este impuesto. (Es Correcta nuestra apreciacion? En caso
contrario, favor de indicarnos como debemos de cotizar.

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.

DE C.V. ( Proveedor_1257)

Hora del comentario: 09:31 AM

Comentario: Pregunta No. 1.- Numeral 2, inciso b), pagina 3, Para dar cumplimiento a este numeral,
los representantes de los licitantes deberan de acreditar su existencia legal y la personalidad juridica
que ostentan, pudiendo presentar original o copia certific

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.

DE C.V. ( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:32 AM

Comentario: Pregunta No. 2.- Solicitamos respetuosamente a la convocante permita presentar para
efecto de muestras, los productos de los anexos IL III, IV, V,

VI, VII, VIIL, IX, X, XI y XII en bobina transparente con etiqueta adherible que contenga los datos
de f

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.

DE C.V. ( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:32 AM

Comentario: Pregunta No. 3.-Se entiende que para los productos de los Anexos IX, X, XTIy XIIel
Limite Méaximo de Hidratos de Carbono es 90%. ;Es correcta la apreciacion?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor_1257)

Hora del comentario: 09:33 AM

Comentario: Pregunta No. 4.-Se entiende que para los productos de los Anexos DX, X, XIy XIl el
Limite Méaximo de humedades de 18%. ;Es correcta la apreciaciéon?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor_1257)

Hora del comentario: 09:33 AM

Comentario: Pregunta No. 5.-Se entiende que para la entrega de muestras debera etiquetarse cada
uno de los productos con una etiqueta adherible que contenga datos de la licitacion, nombre del
Licitante y descripcion del producto. (Es correcta la apreciacion? (W
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Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:33 AM

Comentario: Pregunta No. 6.- Solicitamos respetuosamente a la convocante que en caso de resultar
adjudicados se permita durante la primera entrega presentar el producto del anexo I en envase
comercial y los productos de los anexos I 1IL, IV, V,VL VILV

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor_1257)

Hora del comentario: 09:33 AM

Comentario: Pregunta No. 7.- Se entiende que para el Anexo VII, Polvorén de Cereales con
Arandonos y Pasas de 30 grs. La especificacion de materia extrafia debe decir “No mas de 50
fragmentos de insectos, no mas de un pelo de roedor y estar exentas de excretas

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.
( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:54 AM

Comentario: en 50 grs. de producto, tal y como se manifiesta para los productos de

la misma naturaleza de los Anexos II, V y VIIL ;Es correcta la apreciacion?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 09:57 AM

Comentario: IMPORTANTE: NOS PERCATAMOS DE QUE LAS PREGUNTAS POR LOS
LIMITES DE CARACTERES NUESTRAS PREGUNTAS NO SE PEGARON DE MANERA
COMPLETA POR LO QUE SOLICITAMOS SEAN TOMADAS LAS PREGUNTAS QUE
PRECEDEN

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.

DE C.V. ( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:58 AM

Comentario: Pregunta No. 1.- Numeral 2, inciso b), pagina 3, Para dar cumplimiento a este numeral,
los representantes de los licitantes deberan de acreditar su existencia legal y la personalidad juridica
que ostentan, pudiendo presentar original o copia

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 09:58 AM
Comentario: certificada y copia simple para cotejo y devolucion del Acta Constitutiva en Escritura
Publica debidamente inscrita en el Registro Ptblico de la Propiedad y del Comer io y\Poder
ratificado ante Notario Pablico del representante legal, jes correcta la

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V. \j”/‘f/
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Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.
( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:58 AM

Comentario: apreciacion?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: Pregunta No. 2.- Solicitamos respetuosamente a la convocante permita presentar para
efecto de muestras, los productos de los anexos IL, 111, IV, V, VI, VII,

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: VIIL, IX, X, XI y XII en bobina transparente con etiqueta adherible que contenga los
datos de fabricacion. ;Se acepta?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: Pregunta No. 3.-Se entiende que para los productos de los Anexos IX, X, XIy XII el
Limite Maximo de Hidratos de

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. BELLY.
( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: Carbono es 90%. ;Es correcta la apreciacién?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: Pregunta No. 4.-Se entiende que para los productos de los Anexos IX, X, Xl y XIl el
Limite Maximo de humedades de

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V. (
( Proveedor 1257 ) ™
Hora del comentario: 10:00 AM \

Comentario: 18%. ;Es correcta la apreciaciéon? ’
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Hora del comentario: 10:00 AM
Comentario: Pregunta No. 5.-Se entiende que para la entrega de muestras deberd etiquetarse cada
uno de los productos con una etiqueta adherible que contenga

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: datos de la licitacién, nombre del Licitante y descripcion del producto. ;Es correcta la
apreciacion?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: Pregunta No. 6.- Solicitamos respetuosamente a la convocante que en caso de resultar
adjudicados se permita durante la primera entrega

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.
( Proveedor 1257)
Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: presentar el producto del anexo I en envase comercial y los productos de los anexos I,
L, Iv, V, VI, VIL, VIIL IX, X, XI en

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A DE C.V.

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 10:01 AM

Comentario: bobina transparente con los datos solicitados en el apartado de envase en etiqueta
adherible. ;Se acepta?

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DEC.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 10:01 AM

Comentario: Pregunta No. 7.- Se entiende que para el Anexo VII, Polvorén de Cereales con
Aréndonos y Pasas de 30 grs. La especificacion de materia extrafia debe decir

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V. Iy
( Proveedor 1257 ) 3
Hora del comentario: 10:01 AM

Comentario: “No mas de 50 fragmentos de insectos, no mas de un pelo de roedor y estar exentas de
excretas en 50 grs. De

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.
( Proveedor 1257 )
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Hora del comentario: 10:01 AM

Comentario: producto, tal y como se manifiesta para los productos de la misma naturaleza de los
Anexos II, V y VIIL ;Es correcta la apreciacion?

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 10:09 AM
Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/08/2015 a las 10:09 AM horas.

La Convocante
fjavier.moyag

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE LA CONVOCANTE

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V.

Hora del comentario: 02:08 PM

Comentario: 1. Pagina 2, numeral 2 de las Bases y numeral II de la Convocatoria de la presente
Subasta. Mencionan que la Documentacién Legal y Administrativa Participante debe ser presentada
al momento del Registro previo al inicio del Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas, se
entiende Técnicas. ;Como se llevard esto a cabo si debemos estar previo a ese evento en la
Presentacién de Muestras? Favor de aclarar los tiempos precisos para cada evento.

RESPUESTA: DEBERA PRESENTARSE AL INICIO DEL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS SENALADO EN LA CONVOCATORIA.

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875 )
Hora del comentario: 02:10 PM I
Comentario: 2. P4gina 6, numeral 4, B, inciso 3 - b. Solicitan que anexo al sobre que contenga su
Propuesta Técnica, se incluya el recibo de muestras expedido por la Direccion de Asistencia Social
del DIF Nuevo Le6n vy los originales de las Hojas de liberacién de los productos del lote entregado
en muestra. Entendemos que estos documentos se presentaran fuera del sobre de la Propuesta
Técnica. ;Es correcto?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875 )
Hora del comentario: 02:11 PM i
Comentario: Pagina 6, numeral 4, B, inciso 3 — b. Debido a que la mayoria de los productos
licitados no existen en presentacion comercial, entendemos que las muestras que presentemos seran
en empaque transparente con etiqueta adherida indicando de que producto se trata, marca ofertada,

namero de lote, fecha de caducidad y el nombre del licitante. ;Es correcta nuestra apreciacion? Ry
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RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, EN CASO DE PRESENTARSE EN ‘
EMPAQUE TRANSPARENTE INCLUIR EN LA ETIQUETA ADHERIBLE LOS 1
SIGUIENTES DATOS: |
NOMBRE DEL GOBIERNO: Gobierno del Estado de Nuevo Leon ‘
NOMBRE DE LA INSTITUCION: Sistema para Desarrollo Integral de la Familia del Estado |
de Nuevo LEON. 1
NOMBRE DE LA DIRECCION: Direccién de Administracién y Finanzas
LEYENDA: Subasta Electrénica Inversa y El Nimero de Subasta
LEYENDA: “Suministro de Desayunos Escolares”

Nombre de la Empresa (S) participante (S): (la empresa que licita)
NOMBRE DEL PRODUCTO: !
Gramaje del insumo en caso de no incluirse en el empaque 5 w

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875)
Hora del comentario: 02:12 PM

Comentario: 4. Pagina 9, numeral 6. En relacion a la calendarizacion de los eventos de la presente \
Subasta y tomando en cuenta que la Presentacion de Muestras se llevara a cabo el dia 21 de agosto ‘
de 8.30 horas a 10.30 horas y que la Presentacion y Apertura Técnica se llevard a cabo el mismo dia
a las 10.45 horas. ;Qué sucedera si a las 10.45 horas atin no han sido recibidas las muestras de
todos los participantes? ) |
RESPUESTA: EN TAL CASO SE LEVANTARA LISTA DE ASISTENCIA INCLUYENDO |
A QUIENES SE ENCUENTREN AUN EN EL PROCESO DE ENTREGA DE MUESTRAS,
DENTRO DE LOS HORARIOS SENALADOS PARA TAL EFECTO. i

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875)

Hora del comentario: 02:12 PM

Comentario: 5. Pagina 10, numeral 10. En relacion a la subasta. (Nos podrian aclarar si la subasta
electronica sera por producto o por monto total de la oferta? Favor de aclarar.

RESPUESTA: POR PARTIDA COMPLETA

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V.( Proveedor 875)

Hora del comentario: 02:12 PM

Comentario: 6. Pregunta de orden general. Solicitamos a la convocante nos proporcione las
cantidades a entregar de cada producto por almacén en cada periodo de entrega. Favor de precisar.
RESPUESTA: SE OTORGARAN LOS CALENDARIOS AL PROVEEDOR QUE RESULTE (
ADJUDICADO. !

Y
Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 875 ) 7/7
Hora del comentario: 03:29 PM |
Comentario: Nuestra empresa, La cosmopolitana, S.A. de C.V., manifiesta su interés de patticipar (|
en la presente Subasta Electronica Inversa Nacional No.LA-919048990-N5-2015 Suministfo de
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DE C.V. ( Proveedor_1257) ;
Hora del comentario: 09:32 AM @//

Desayunos Escolares. Esto ante la imposibilidad de anexar un archivo de Escrito de Interés en el

sistema en el presente portal.
RESPUESTA: APEGARSE A BASES

Participante: LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_875)

Hora del comentario: 04:53 PM

Comentario: 7. Entendemos que el precio a cotizar debe incluir el IEPS a tasa de 8%, ya que todos
los productos, excepto la leche, causan este impuesto. (Es Correcta nuestra apreciacion? En caso
contrario, favor de indicarnos como debemos de cotizar.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:31 AM

Comentario: Pregunta No. 1.- Numeral 2, inciso b), pagina 3, Para dar cumplimiento a este numeral,
los representantes de los licitantes deberan de acreditar su existencia legal y la personalidad juridica
que ostentan, pudiendo presentar original o copia certific

RESPUESTA: APEGARSE A BASES

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.
DE C.V. ( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:32 AM

Comentario: Pregunta No. 2.- Solicitamos respetuosamente a la convocante permita presentar para
efecto de muestras, los productos de los anexos II, 1IL, IV, V,VL, VII, VIII, IX, X, XI y XII en
bobina transparente con etiqueta adherible que contenga los datos de f

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PETICION, EN CASO DE PRESENTARSE EN EMPAQUE
TRANSPARENTE INCLUIR EN LA ETIQUETA ADHERIBLE LOS SIGUIENTES
DATOS:

NOMBRE DEL GOBIERNO: Gobierno del Estado de Nuevo Leon

NOMBRE DE LA INSTITUCION: Sistema para Desarrollo Integral de la Familia del Estado
de Nuevo Leén.

NOMBRE DE LA DIRECCION: Direccién de Administracién y Finanzas
LEYENDA: Subasta Electrénica Inversa y El Nimero de Subasta

LEYENDA: “Suministro de Desayunos Escolares”

NOMBRE DE LA EMPRESA (S) PARTICIPANTE (S): (la empresa que licita)
NOMBRE DEL PRODUCTO:

Gramaje del insumo en caso de no incluirse en el empaque.

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.

Sistema DIF Nuevo Ledn N #
~ Morones Prigto 600 Ote | Col. Independencia
2 Monterrey N.L. | C.P. 64720 | Tel. (81)2020-8400




Sistema DIF Nuevo Ledn &\ /.' r
‘ Morones Prieto 600 Ote | Col. Independencia / s e |

. "’-f L ':'.; 7 , —i |
Nuevo Leon www.nl gob.mx 11 NUEVO LEON

sobierno para Todos

Comentario: Pregunta No. 3.-Se entiende que para los productos de los Anexos IX, X, XI y XII €l
Limite Maximo de Hidratos de Carbono es 90%. ;Es correcta la apreciacion?
RESPUESTA: SE DEBE ENTENDER COMO LIMITE MAXIMO 90%. I

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.

DE C.V. ( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:33 AM

Comentario: Pregunta No. 4.-Se entiende que para los productos de los Anexos IX, X, XI y XIl el
Limite Maximo de humedades de 18%. ;Es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: SE DEBE ENTENDER COMO LIMITE MAXIMO 18%.

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 09:33 AM

Comentario: Pregunta No. 5.-Se entiende que para la entrega de muestras debera etiquetarse cada
uno de los productos con una etiqueta adherible que contenga datos de la licitacion, nombre del
Licitante y descripcion del producto. ;Es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, EN CASO DE PRESENTARSE EN
EMPAQUE TRANSPARENTE INCLUIR EN LA ETIQUETA ADHERIBLE LOS
SIGUIENTES DATOS:

NOMBRE DEL GOBIERNO: Gobierno del Estado de Nuevo Ledn

NOMBRE DE LA INSTITUCION: Sistema para Desarrollo Integral de la Familia del Estado
de Nuevo Leon.

NOMBRE DE LA DIRECCION: Direccién de Administracién y Finanzas

LEYENDA: Subasta Electrénica Inversa y El Nimero de Subasta

LEYENDA: “Suministro de Desayunos Escolares”

NOMBRE DE LA EMPRESA (S) PARTICIPANTE (S): (la empresa que licita)

NOMBRE DEL PRODUCTO: |
Gramaje del insumo en caso de no incluirse en el empaque

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor_1257 )

Hora del comentario: 09:33 AM

Comentario: Pregunta No. 6.- Solicitamos respetuosamente a la convocante que en €aso de resultar
adjudicados se permita durante la primera entrega presentar el producto del anexo I en envase
comercial y los productos de los anexos I 0L IV, ¥, VI, VLY
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PETICION

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.
DE C.V. ( Proveedor 1257) 7
Hora del comentario: 09:33 AM

Monterrey N.L. | C.P. 64720 | Tel. (81)2020-8400
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Comentario: Pregunta No. 7.- Se entiende que para el Anexo VII, Polvorén de Cereales con
Aréandonos y Pasas de 30 grs. La especificacion de materia extrafia debe decir “No mas de 50
fragmentos de insectos, no més de un pelo de roedor y estar exentas de excretas en 50 grs. de
producto, tal y como se manifiesta para los productos de la misma naturaleza de los Anexos II, V'y
VIIL ;Es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.

DE C.V. ( Proveedor 1257

Hora del comentario: 09:57 AM

Comentario: IMPORTANTE: NOS PERCATAMOS DE QUE LAS PREGUNTAS POR LOS
LIMITES DE CARACTERES NUESTRAS PREGUNTAS NO SE PEGARON DE MANERA
COMPLETA POR LO QUE SOLICITAMOS SEAN TOMADAS LAS PREGUNTAS QUE
PRECEDEN

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:58 AM

Comentario: Pregunta No. 1.- Numeral 2, inciso b), pagina 3, Para dar cumplimiento a este numeral,
los representantes de los licitantes deberan de acreditar su existencia legal y la personalidad juridica
que ostentan, pudiendo presentar original o copia certificada y copia simple para cotejo y
devolucién del Acta Constitutiva en Escritura Publica debidamente inscrita en el Registro Publico
de la Propiedad y del Comercio y Poder ratificado ante Notario Publico del representante

legal, jes correcta la apreciacion?

RESPUESTA: APEGARSE A BASES

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor_1257)

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: Pregunta No. 2.- Solicitamos respetuosamente a la convocante permita presentar para
efecto de muestras, los productos de los anexos I, IIL, IV, V,VL, VII, en bobina transparente con
etiqueta adherible que contenga los datos de fabricacion. ;Se acepta?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PETICION, EN CASO DE PRESENTARSE EN EMPAQUE
TRANSPARENTE INCLUIR EN LA ETIQUETA ADHERIBLE LOS SIGUIENTES
DATOS:

NOMBRE DEL GOBIERNO: Gobierno del Estado de Nuevo Leén

NOMBRE DE LA INSTITUCION: Sistema para Desarrollo Integral de la Familifi/rﬁ Estado
de Nuevo Leon. #

NOMBRE DE LA DIRECCION: Direccién de Administracién y Finanz

LEYENDA: Subasta Electrénica Inversa y El Niimero de Subasta \)7 \
LEYENDA: “Suministro de Desayunos Escolares” 7 /C
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NOMBRE DE LA EMPRESA (S) PARTICIPANTE (S): (la empresa que licita)
NOMBRE DEL PRODUCTO:
GRAMAJE DEL INSUMO EN CASO DE NO INCLUIRSE EN EL EMPAQUE.

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: Pregunta No. 3.-Se entiende que para los productos de los Anexos IX, X, Xy XII el
Limite Méximo de Hidratos de Carbono es 90%. ;Es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: SE DEBE ENTENDER COMO LiMITE MAXIMO 90%.

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE C.V.

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: Pregunta No. 4.-Se entiende que para los productos de los Anexos IX, X, XI'y X1l el
Limite Maximo de humedades de 18%. ¢Es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: SE DEBE ENTENDER COMO LIMITE MAXIMO 18%.

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE G V.

( Proveedor 1257)

Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: Pregunta No. 5.-Se entiende que para la entrega de muestras debera etiquetarse cada
uno de los productos con una etiqueta adherible que contenga datos de la licitacion, nombre del
Licitante y descripcion del producto.

¢ Es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, EN CASO DE PRESENTARSE EN
EMPAQUE TRANSPARENTE INCLUIR EN LA ETIQUETA ADHERIBLE LOS
SIGUIENTES DATOS:

Datos que debera incluir:

NOMBRE DEL GOBIERNO: Gobierno del Estado de Nuevo Ledn

NOMBRE DE LA INSTITUCION: Sistema para Desarrollo Integral de la Familia del Estado
de Nuevo Ledn.

NOMBRE DE LA DIRECCION: Direccién de Administracién y Finanzas

LEYENDA: Subasta Electrénica Inversa y El Namero de Subasta

LEYENDA: “Suministro de Desayunos Escolares”

NOMBRE DE LA EMPRESA (S) PARTICIPANTE (S): (la empresa que licita)

NOMBRE DEL PRODUCTO:

Gramayje del insumo en caso de no incluirse en el empaque

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A.DE CV.

( Proveedor 1257 )

Hora del comentario: 10:00 AM W
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Comentario: Pregunta No. 6.- Solicitamos respetuosamente a la convocante que en caso de resultar
adjudicados se permita durante la primera entrega presentar el producto del anexo I en envase
comercial y los productos de los anexos II, III, IV, V, VI, VI, VIII, IX, X, XI en bobina
transparente con los datos solicitados en el apartado de envase en etiqueta adherible. ;Se acepta?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PETICION.

Participante: PRODUCTORA PROCESADORA AGRICOLA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

( Proveedor_1257)

Hora del comentario: 10:01 AM

Comentario: Pregunta No. 7.- Se entiende que para el Anexo VII, Polvordn de Cereales con
Aréndonos v Pasas de 30 grs. La especificacion de materia extrafia debe decir “No mas de 50
fragmentos de insectos, no mas de un pelo de roedor y estar exentas de excretas en 50 grs. De
producto, tal y como se manifiesta para los productos de la misma naturaleza de los Anexos II, V y
VIIL ;Es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

Se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electronica Inversa cuya acta estara
disponible para su consulta en el Portal de Subastas Electronicas del Gobierno del Estado y en la pagina
oficial de CompraNet.

Por lo que siendo las 10:15 (diez horas quince minutos) del dia 19 -diecinueve de agosto del aiio 2015 -
dos mil quince se da por terminado el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electronica Inversa,

firmando para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron en este acto
y asi quisieron hacerlo.

COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE DIF NUEVO LEON

CON VOZ Y VOTO

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS @/
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO
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CON VOZ
LIC. DIANA MARTINEZ FLORES LIC {IL LARREAL SANDOVAL
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA'Y SUBDIR RECURSOS MATERIALES
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL Y SERVICIOS GENERALES DE
DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE DIF NUEVO LEON

VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA
Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

DE DIF NUEVO LEON

NOTA: La presente hoja de firmas, forma parte de Acta del Foro de Aclaraciones de fecha 19-diecinueve de agosto de
2015-dos mil quince, relacionada con la Subasta Electronica Inversa Nimero LA-919048990-N5-2018 referente al
Suministro de Desayunos Escolares.
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